本誌は、職場や家庭に持ち帰って、皆さんでご一緒にお読み下さい

The Rotary Club of Takasago Seisho, Japan
2022－ 23年度国際ロータリーのテーマ

IMAGINE ROTARY
イマジン　ロータリー

No.22022年7月27日 発行

臨時総会「定款・細則・決算・予算承認」臨時総会「定款・細則・決算・予算承認」
臨時総会が行われました。 令和４年７月 13日（水）

例会記録　2022.7.13（水）　通算 2032 回
ソ ン グ

出 席 報 告

「我等の生業」「四つのテスト」「歓迎歌」

　６月　22 日　会員数４０名　欠席者 　３名　  出席率　91.18％ （修正による）
　（この内出席免除者　１７名）

　７月　13 日　会員数４０名　欠席者 　６名　   実出席者数　２５名
　（この内出席免除者　１７名）   　 出席率　80.65％

本日のゲスト 高砂ロータリークラブ
会長　森本　幸吉 様　　幹事　加治屋　昭平 様

幹事報告　第 2 回（通算 2030 回）

１．地区より、「ポリオデーポータルサイト」開設のお知らせが届いております。
２．高砂市国際交流協会より、国際交流通信7月号及び書類が届いております。
３．高砂ロータリークラブ、加古川ロータリークラブ、明石ロータリークラ
ブより、例会変更のお知らせが届いております。

４．ＲＩ日本事務局より、rotary July 2022 が届いております。
詳しくは回覧致しますのでご確認下さい。

次週は定款第 7条第 1節 (d) により休会となっております。
翌々週は各委員会事業説明会となっておりますので皆様、多数のご参加をお待ちしております。

ゴルフ同好会報告

◇  ◇  プログラム予定  プログラム予定  ◇◇

会　長　　庄　司　武
例会日時　　毎週水曜日　12：30　　例会場　　高砂商工会議所会議室（2F）
事務局　高砂商工会議所内　〒 676-0064　高砂市高砂町北本町 1104　電話（079）443-0500

幹　事　　藤　井　宏　行 クラブ会報・広報・記録委員長　　森　本　匡　裕

●●●   近隣クラブインフォメーションは、高砂青松ロータリークラブのホームページにてご確認ください。  ●●●

8 月 3日（水）各委員会事業説明
8 月 10 日（水）休会【定款第７条第１節（ｄ）による】
8 月 22 日（月）講演会　竹田契一先生　（１７日分）【社会奉仕委員会担当】
8 月 24 日（水）早朝例会【職業奉仕委員会担当】

庄司　　武
高砂クラブ会長森本幸吉様、幹事加治屋様ご来訪
ありがとうございます。
会員の皆様、今日も楽しく、笑いあふれる例会を
楽しみましょう。

松下　和雄・吉川　　弘・西中　亮二
櫻井　宣孝・入江　啓太・志方　正昭
佐野　栄作・都倉　隆宏・村上　則宏
矢野　　聡・北田　伸一・青柳　　淳
大橋　卓司・三枝　丈次・森本　匡裕
田中　伸明

高砂ロータリークラブ　会長

森本　幸吉 様
本年度、高砂ロータリークラブ会長を務めさせて
いただきます。高砂青松ロータリークラブの皆様、
よろしくお願い致します。
高砂ロータリークラブ　幹事

加治屋　昭平 様
本年度、高砂ロータリークラブ幹事を務めさせて
頂きます、加治屋です。
不慣れではございますが、１年間、よろしくお願
い致します。

皆さん今日は、高砂クラブの森本会長様、加治屋幹事様におかれましてはご来訪い
ただき、その上丁重なるご挨拶いただき有難うございます。今年度も2クラブ今ま
で同様仲良く又ご指導いただきますようよろしくお願いいたします。ごゆっくりお
くつろぎください。
早々と梅雨明けが宣言され、猛暑が続いています。皆さま熱中症にはくれぐれもお
気を付けください。水分の補給を忘れずに、特にゴルファーの皆様には要注意、元
気に夏を乗り切りましょう。
さて緊張でヘトヘトに疲れた初例会、理事会からはや一週間が経ちました。

２０２２－２３高砂青松ＲＣ活動方針
１．明るく楽しく笑顔溢れる例会
２．地域社会に、世界に役立つ奉仕活動を実践する
３．地区、グループとの交流を深める
４．会員維持増強に努める

と発表させていただきましたが、先週の例会では最重点の例会について語りすぎ、後の項目について時間
配分を間違い話すことができませんでした。今日は２．３．について話させていただきます。

「地域社会に、世界に役立つ奉仕活動を実践する」
今年度も職業奉仕、社会奉仕、青少年奉仕、国際奉仕の各奉仕委員会において奉仕活動計画を立てていた
だいています。それぞれを粛々と計画にのっとり進めてまいります。詳しい計画については次の例会にて
事業計画説明で詳しく説明していただきます。大きなことはなかなかできませんがまさに「小さいことか
らコツコツと」確実に実践していきましょう。
皆様はロータリークラブとは何ですかと問われたらどう答えますか。
私はロータリークラブを超簡単に表現すると、「善人が集まって、地域社会や世界の人々に役に立ち喜ん
でもらえる何かいいことをする団体」であると答えます。善人とはそれぞれの職業において綺麗な、いい
仕事ができる人、従業員や顧客を喜ばせる人のことを言います。これがロータリアンです。

「地区、グループとの交流を深める」
高砂クラブ、東播第２グループの各クラブ、2680地区のすべてのクラブのメンバーとあらゆる機会を捉
え交流を深め友達を増やし、人間としての幅を深めロータリアンとして成長することです。

本日は後ほど臨時総会が開かれます。定款・細則、前年度決算、今年度予算の承認を頂く重要な会議があ
りますので宜しくお願いします。

ロータリークラブとは何か